
 

 

NOTIFICACIÓN DE FALLO 

 
 
ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V. 
XALAPA, VERACRUZ 
P R E S E N T E.  

 
XALAPA, VER., 16 DE AGOSTO DE 2016 

 
De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley 539 de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la Ley en la misma materia, se procede a la 
emisión del presente Fallo de la Licitación Simplificada No.  LS-104C80804-03-16, RELATIVA A  
LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA PARA  EL COLEGIO DE 
BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ, cuyos puntos de resolución son los siguientes: 

 
SE RESUELVE 

PRIMERO.- Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos y económicos 
vertidos en el Dictamen Técnico Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada  No. LS-
104C80804-03-16, relativo a la adquisición de mobiliario y equipo de oficina para el Colegio de 
Bachilleres del Estado de Veracruz  de esta fecha,  y que habiéndose satisfecho las 
especificaciones solicitadas en las bases de participación correspondientes a la Licitación que 
ahora nos ocupa y al resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, financiamiento 
y demás circunstancias pertinentes, se determina lo siguiente: 
 
Se adjudican las 10 partidas en concurso, conforme al ANEXO ÚNICO, parte integrante de este 
documento, correspondiente a  la adquisición de mobiliario y equipo de oficina para el Colegio de 
Bachilleres del Estado de Veracruz, a la empresa  ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, 
S.A. DE C.V., toda vez que cumplió con las especificaciones técnicas que fueron solicitadas por el 
Organismo en las bases de participación y presentó el precio más bajo.   
 
SEGUNDO.- En términos de lo establecido en la Cláusula Cuarta de las bases de licitación el 
participante  ganador debe cumplir con lo siguientes requisitos. 
 
I. Tiempo de entrega: Dentro de los 20 días hábiles posteriores a la firma del contrato. 

 
II. Domicilio de entrega: Libre abordo en las Oficinas Centrales del COBAEV, con domicilios en la  
Av. Américas números 24 y 60, Colonia Aguacatal, C.P. 91130, Xalapa, Veracruz. 

 
III. Condiciones de pago: 50% del monto total del contrato el día de la firma del mismo y el 50% 
restante dentro de los 15 días hábiles posteriores a la entrega de los bienes y contra entrega de 
Factura Electrónica debidamente requisitada, la cual deberá expedirse a nombre del Colegio de 
Bachilleres del Estado de Veracruz, Avenida. Américas No. 24, Col. Aguacatal, C.P. 91130, R.F.C. 
CBE880730K13, Xalapa, Veracruz; el pago se hará en moneda nacional y por transferencia 
bancaria. 

 



 

 

IV. Facturación: La Factura Electrónica deberá remitirse a los correos electrónicos: 
facturas@cobaev.edu.mx y compras@cobaev.edu.mx. 
 
V. Fianzas: Dos fianzas, la primera por el cien por ciento del anticipo otorgado y la segunda por el 
10% del monto total del contrato sin incluir el impuesto al valor agregado. 

 
TERCERO.- De conformidad con el Anexo 8 de las bases de participación, la persona moral 
adjudicada se compromete a sostener sus precios aún en caso de errores aritméticos, en un 
término de 45 días naturales a partir del acto de apertura; de igual manera, en términos de la 
Cláusula Décima Tercera de la bases de la licitación se apercibe al proveedor ALTA 
COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V., para que dentro dentro del día hábil siguiente 
a la notificación del fallo presente la documentación legal requerida para la elaboración del 
Contrato, debiendo cumplir también la persona moral adjudicada en la fecha de firma del contrato 
con la presentación de la constancias señaladas en la Cláusula Décima Cuarta de las bases;  
asimismo se le requiere a que comparezca ante el Departamento de Recursos Materiales y 
Servicios Generales del COBAEV, el día 17 de agosto del 2016 en un horario de 10:00 a 14:00 
horas para suscribir el Contrato correspondiente, de acuerdo a lo establecido en la Cláusula 
Décima Quinta de las bases de la licitación. 
. 
CUARTO.- Notifíquese a las personas morales participantes, de conformidad  con lo dispuesto por 
el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación 
de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y en los  términos previstos en 
las bases del presente concurso. 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión constituida para la emisión del 
Fallo del Dictamen Técnico Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada No. LS-
104C80804-03-16, RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 
PARA  EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ. 
 
  
 

ATENTAMENTE 

 
 

 
C.P. LUIS ALBERTO CRUZ RODRÍGUEZ 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV 
Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

mailto:compras@cobaev.edu.mx


 

 

ANEXO ÚNICO 
CUADRO COMPARATIVO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA NO. LS-
104C80804-03-16, RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 

PARA  EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ. 

P
A

R
T

. 

DESCRIPCION 

U
N

ID
A

D
 D

E
 M

E
D

ID
A

 

C
A

N
T

ID
A

D
 

MUEBLES Y EQUIPOS DEL 
GOLFO S.A. DE C.V. 

ALTA COMERCIALIZACIÓN 
EN OFICINAS S.A. DE C.V. 

MULTISERVICIOS ALTERNOS 
S.A. DE C.V. 

P
. U

N
IT

 

T
O

T
A

L
 

P
. U

N
IT

 

T
O

T
A

L
 

P
. U

N
IT

 

TOTAL 

1 

SUMINISTRO E 
INSTALACION DE 
AREAS DE TRABAJO 
COMPUESTO POR: 48 
CREDENZAS TIPO 
ESCRITORIO MEDIDAS 
GENERALES 
120X55X75CMS, CON 
DOBLE PATA LATERAL 
Y UN ARCHIVERO 
PEDESTAL METALICO 
2+1. CUBIERTA 
FABRICADA A PARTIR 
DE TABLERO 
INDEPENDIENTE DE 
AGLOMERADO DE 
ASTILLAS DE MADERA 
DE 28MM DE ESPESOR 
CON LAS SIGUIENTES 
CARACTERISTICAS: 
MODULO DE RUPTURA 
DE 113 KG/CM2, 
MODULO DE 
ELASTICIDAD DE 17606 
KG/CM2, RESISTENCIA 
INTERNA DE 4.08 
KG/CM2 SOPORTE DE 
TORNILLO CARA DE 102 
KG, SOPORTE DE 
TORNILLO CANTO 73 
KG, EXPANSIÓN 8%, 
HUMEDAD DE 5 A 8%, 
DENSIDAD DE 640 
KG/MT3, TOLERANCIA 
AL ESPESOR +-3MM. 
CUBIERTA CON 
RECUBRIMIENTO DE 
LAMINADO PLASTICO A 
BAJA PRESION POR 
AMBAS CARAS, CON 
RESISTENCIA AL 
DESGASTE DE 125 A 
400 CICLOS, 
RESISTENCIA A LA 
ABRASION DE 0.1 GMS / 
100 CICLOS , 
TEMPERATURA DE 
AMPOLLAMIENTO A 

LOTE 1 405,100.00 $405,100.00 $398,290.00 $398,290.00 418,204.50 $418,204.50 



 

 

160ºC. EL ESCRITORIO 
ESTA SOPORTADO POR 
UNA ESTRUCTURA 
COMPUESTA POR UN 
PAR DE PATAS 
FABRICADAS A PARTIR 
DE TUBULAR DE 
ACERO REDONDO DE 1 
½” DE DIAMETRO 
CALIBRE 8, CON 
DISEÑO CURVO Y 
MODERNO CON 
MEDIDAS DE 72CM A 
PAÑOS DE RETAGON A 
REGATON EN LA PARTE 
INFERIOR Y 46CM EN 
LA PARTE SUPERIOR. 
PATAS UNIDAS EN LA 
PARTE SUPERIOR POR 
MEDIO DE SOLERA DE 
ACERO DE 6CM DE 
ALTURA, 5MM DE 
ESPESOR Y 31CM DE 
LONGITUD, CON 
SOLDADURA TIPO MIG. 
CADA PATA CUENTA 
CON UN REGATON DE 
ALEACION DE ZAMAC 
CON DISEÑO DE 
CASCADA, DE 3 1/8” DE 
DIAMETRO Y DE 10 A 
5MM DE ESPESOR, 
CUENTA CON UN 
ARCHIVERO PEDESTAL 
METALICO DE 2 
CAJONES PAPELEROS 
+ 1 GAVETA DE 
ARCHIVO.  DE CUERPO 
METÁLICO EN SU 
TOTALIDAD. 
FABRICADO EN LAMINA 
DE ACERO CALIBRE 22. 
MEDIDAS TOTALES DE 
37X54.5X71CMS DE 
FRENTE, FONDO Y 
ALTURA, 
RESPECTIVAMENTE. 
CUENTA CON 
CORREDERAS DE 
CAJONES METALICAS 
EMBALINADAS DE 
EXTENSION 
COMPLETA, CUERPO 
DE CAJON 100% 
METALICO CALIBRE 22, 
MARCO SUPERIOR DE 
CUERPO DE CAJON 
CON CEJA DE 10MM 
DOBLADO FORMANDO 
3 CARAS PARA 
SEGURIDAD DEL 
USUARIO Y 
RESISTENCIA A LA 
FLEXION DE LAS 
PAREDES LATERALES Y 
POSTERIOR. GAVETA 
TANTO PARA FOLDERS 
COLGANTES TAMAÑO 



 

 

CARTA COMO PARA 
FOLDERS COLGANTES 
TAMAÑO OFICIO, 
MEDIANTE EL USO DE 
UN SEPARADOR 
METALICO AJUSTABLE 
AL MISMO COLOR DEL 
CUERPO DE LA GAVETA 
COLOR GRIS OXFORD 
TERMINADO EN 
PINTURA EN POLVO 
EPOXICA, 
ELECTROSTATICA, 
HORNEADA A 200ºC. EL 
CUERPO EXTERIOR 
DEL ARCHIVERO ESTA 
PINTADO EN EL MISMO 
COLOR DE LOS 
POSTES DEL 
ESCRITORIO CON 
TERMINADO EN 
PINTURA EN POLVO 
EPOXICA, 
ELECTROSTATICA, 
HORNEADA A 200ºC. EN 
COLOR GRIS CLARO. 

2 

SUMINISTRO E 
INSTALACION DE: 17 
MAMPARAS 
INTERMEDIAS DE 
CRISTAL DE 6MM DE 
ESPESOR CON 
MEDIDAS DE 
118X30CMS. CUENTA 
CON DOS HERRAJES 
DE FIJACIÓN A 
CUBIERTA CON 
ACABADO ESMERILADO 
Y 66 MAMPARAS 
INTERMEDIAS DE 
CRISTAL DE 6MM DE 
ESPESOR CON 
MEDIDAS DE 53*30 CON 
HERRAJES DE 
FIJACION A CUBIERTA 
CON ACABADO 
ESMERILADO, CON 
IMPRESIÓN EN LAS 
MAMPARAS 
TERMINALES DE VINIL 
DE LA  IMAGEN 
INSTITUCIONAL.  

LOTE 1 $141,500.00 $141,500.00 $139,200.00 $139,200.00 $146,160.00 $146,160.00 



 

 

3 

SUMINISTRO E 
INSTALACION DE 01 
CREDENZA TIPO 
ESCRITORIO MEDIDAS 
GENERALES 
140X55X75CMS, CON 
DOBLE PATA LATERAL 
Y UN ARCHIVERO 
PEDESTAL METALICO 
2+1. CUBIERTA 
FABRICADA A PARTIR 
DE TABLERO 
INDEPENDIENTE DE 
AGLOMERADO DE 
ASTILLAS DE MADERA 
DE 28MM DE ESPESOR 
MODULO DE RUPTURA 
DE 113 KG/CM2, 
MODULO DE 
ELASTICIDAD DE 17606 
KG/CM2, RESISTENCIA 
INTERNA DE 4.08 
KG/CM2 SOPORTE DE 
TORNILLO CARA DE 102 
KG, SOPORTE DE 
TORNILLO CANTO 73 
KG, EXPANSIÓN 8%, 
HUMEDAD DE 5 A 8%, 
DENSIDAD DE 640 
KG/MT3, TOLERANCIA 
AL ESPESOR +-3MM. 
CUBIERTA CON 
RECUBRIMIENTO DE 
LAMINADO PLASTICO A 
BAJA PRESION POR 
AMBAS CARAS, CON 
RESISTENCIA AL 
DESGASTE DE 125 A 
400 CICLOS, 
RESISTENCIA A LA 
ABRASION DE 0.1 GMS / 
100 CICLOS ,INCLUYE 
01 ARCHIVERO 
PEDESTAL METALICO 
DE 2 CAJONES 
PAPELEROS + 1 
GAVETA DE ARCHIVO.  
DE CUERPO METÁLICO 
EN SU TOTALIDAD. 
FABRICADO EN LAMINA 
DE ACERO CALIBRE 22. 
MEDIDAS TOTALES DE 
37X54.5X71CMS DE 
FRENTE, FONDO Y 
ALTURA, 
RESPECTIVAMENTE. 
CUERPO DE CAJON 
100% METALICO 
CALIBRE 22, 
TERMINADO EN 
PINTURA EN POLVO 
EPOXICA, 
ELECTROSTATICA, 
HORNEADA A 200ºC. EL 
CUERPO EXTERIOR 
DEL ARCHIVERO ESTA 
PINTADO EN EL MISMO 
COLOR DE LOS 

LOTE 1 $14,320.00 $14,320.00 $14,050.00 $14,050.00 $14,752.50 $14,752.50 



 

 

POSTES DEL 
ESCRITORIO CON 
TERMINADO EN 
PINTURA EN POLVO 
EPOXICA, 
ELECTROSTATICA, 
HORNEADA A 200ºC. EN 
COLOR GRIS CLARO. 

4 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 01 
ESCRITORIO TIPO ALA 
CUBIERTA EN 
MELAMINA DE 28MM 
CON CANTO PVC DE 
2MM. 
160X120X55X70X75 
DEBE INCLUIR LO 
SIGUIENTE: 01 
ARCHIVERO PEDESTAL 
METÁLICO COLOR GRIS 
CON 2 CAJONES Y 1 
GAVETA DE CUERPO 
METÁLICO EN SU 
TOTALIDAD, 
FABRICADO EN LÁMINA 
DE ACERO CALIBRE 22. 
MEDIDAS TOTALES DE 
37X54.5X71CMS DE 
FRENTE, FONDO Y 
ALTURA, 
RESPECTIVAMENTE. 
CUENTA CON 
CORREDERAS DE 
CAJONES METALICAS 
EMBALINADAS DE 
EXTENSION 
COMPLETA, CUERPO 
DE CAJON 100% 
METALICO CALIBRE 22. 
01 FALDÓN METÁLICO 
PARA EL ESCRITORIO 
DEBE SER 
TROQUELADO EN 
OVALOS CON MEDIDAS 
GENERALES DE 119 DE 
FRENTE * 50CM. DE 
ALTURA, 01 LATERAL 
CUBIERTA MELAMINA 
CON CANTO DE PVC DE 
2MM DE MEDIDAS 
GENERALES DE 
90*55CM.   EN COLOR 
GRIS CLARO. 

LOTE 1 $16,060.00 $16,060.00 $15,830.00 $15,830.00 $16,621.00 $16,621.00 



 

 

5 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 02 
ESCRITORIOS 
EJECUTIVOS 
RECTANGULARES 
CUBIERTA EN 
MELAMINA DE 28MM 
CON CANTO PVC DE 
2MM. 140X70X75 DEBEN 
INCLUIR: 02 
ARCHIVEROS 
PEDESTAL METÁLICO 
COLOR GRIS CON 2 
CAJONES Y 1 GAVETA 
DE CUERPO METÁLICO 
EN SU TOTALIDAD, 
FABRICADO EN LAMINA 
DE ACERO CALIBRE 22. 
MEDIDAS TOTALES DE 
37X54.5X71CMS DE 
FRENTE, FONDO Y 
ALTURA, 
RESPECTIVAMENTE. 
CUENTA CON 
CORREDERAS DE 
CAJONES METALICAS 
EMBALINADAS DE 
EXTENSION 
COMPLETA, CUERPO 
DE CAJON 100% 
METALICO CALIBRE 22, 
01 FALDÓN METÁLICO 
PARA EL ESCRITORIO 
DEBE SER 
TROQUELADO EN 
OVALOS CON MEDIDAS 
GENERALES DE 119 DE 
FRENTE * 50CM. DE 
ALTURA, 01 LATERAL 
CUBIERTA MELAMINA 
CON CANTO DE PVC DE 
2MM DE MEDIDAS 
GENERALES DE 
90*55CM.  EN COLOR 
GRIS CLARO. 

LOTE 1 $28,080.00 $28,080.00 $27,940.00 $27,940.00 $29,337.00 $29,337.00 

6 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
LIBRERO DE PISO 2 
PUERTAS MEDIDAS DE 
90CM FRENTE X 42CM 
FONDO X 140CM 
ALTURA DEBERA 
CONTAR CON 
CERTIFICADO 
INTERNACIONAL DE 
CALIDAD ANSI/BIFMA X 
5.6-2010 CON CUBIERTA 
INFERIOR Y 
ENTREPAÑOS 
INTERIORES 
FABRICADAS EN 
TABLERO 
INDEPENDIENTE DE 
AGLOMERADO  DE 
28MM DE ESPESOR, 
COSTADOS, CUBIERTA 
SUPERIOR, Y PUERTAS 
FABRICADOS A PARTIR 

PIEZA 1 $8,000.00 $8,000.00 $7,800.00 $7,800.00 $8,190.00 $8,190.00 



 

 

DE TABLERO 
INDEPENDIENTE DE 
AGLOMERADO DE 
ASTILLAS DE MADERA 
DE 16MM DE ESPESOR  
TODAS LAS PARTES 
CON RECUBRIMIENTO 
DE LAMINADO 
PLASTICO A BAJA 
PRESION POR AMBAS 
CARAS, CON 
RESISTENCIA AL 
DESGASTE DE 125 A 
400 CICLOS, 
RESISTENCIA A LA 
ABRASION DE 0.1 GMS / 
100 CICLOS CUENTA 
CON CERRADURA DE 
CHAPA CON PALETA DE 
RELEVO CONTROLADA 
POR COMBINACIÓN DE 
CILINDRO 
INTERCAMBIABLE CON 
JUEGO DE LLAVES 
ÚNICO. SISTEMA DE 
ENSAMBLE MINIFIX. 
FORMADO POR 
INSERTO EXPANSIVO 
EMBUTIDO EN 
MELAMINA CON PERNO 
DE ACERO 
ATORNILLADO Y CAJA 
DE CIERRE O 
APERTURA EN LA 
CONTRAPARTE EN 
COLOR GRIS CLARO. 

7 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
LIBRERO DE PISO 4 
PUERTAS MEDIDAS DE 
90CM FRENTE X 36CM 
FONDO X 190CM 
ALTURA DEBERA 
CONTAR CON 
CERTIFICADO 
INTERNACIONAL DE 
CALIDAD ANSI/BIFMA X 
5.6-2010 CON CUBIERTA 
INFERIOR Y 
ENTREPAÑOS 
INTERIORES 
FABRICADAS EN 
TABLERO 
INDEPENDIENTE DE 
AGLOMERADO  DE 
28MM DE ESPESOR, 
COSTADOS, CUBIERTA 
SUPERIOR, Y PUERTAS 
FABRICADOS A PARTIR 
DE TABLERO 
INDEPENDIENTE DE 
AGLOMERADO DE 
ASTILLAS DE MADERA 
DE 16MM DE ESPESOR, 
TODAS LAS PARTES 
CON RECUBRIMIENTO 
DE LAMINADO 
PLASTICO A BAJA 

PIEZA 1 $10,060.00 $10,060.00 $9,890.00 $9,890.00 $10,384.50 $10,384.50 



 

 

PRESION POR AMBAS 
CARAS, CON 
RESISTENCIA AL 
DESGASTE DE 125 A 
400 CICLOS, 
RESISTENCIA A LA 
ABRASION DE 0.1 GMS / 
100 CICLOS , 
TEMPERATURA DE 
AMPOLLAMIENTO A 
160ºC. CANTO 
PERIMETRAL DE 
EXTRUSION DE 
POLIVINILO DE 2MM DE 
ESPESOR X 28MM DE 
ANCHO, 
TERMOFORMADO, 
ENCOLADO, 
PERFILADO, REFILADO, 
REDONDEADO, 
RASCADO Y PULIDO. 
SISTEMA DE ARMADO 
TIPO MINIFIX, A BASE 
DE INSERTO 
CASQUILLO DE 
BRONCE DE 12MM, 
PERNO ROLADO PARA 
INSERTO DE 43MM, 
CAJA MINIFIX DE 28 Y/O 
16MM Y TAPA DE 
PLASTICO EN COLOR 
GRIS CLARO. 

8 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 02 
MESAS MÓVILES 
CUBIERTAS 
RECTANGULARES EN 
MELAMINA MEDIDAS 
GENERALES DE 
60*60CM. Y 04 PATAS 
CADA UNA SOPORTA 
CUBIERTA CON 
RODAJAS Y HERRAJES 
GRANDES, EN COLOR 
GRIS CLARO. 

LOTE 1 $8,340.00 $8,340.00 $8,270.00 $8,270.00 $8,683.50 $8,683.50 

9 

SILLA SEMI EJECUTIVO 
BASE ESTRELLA DE 5 
PUNTAS EN NYLON 
REFORZADO, RODAJAS 
TIPO DUAL Y/O 
REGATONES, 
ELEVACIÓN POR MEDIO 
DE PISTÓN NEUMÁTICO 
QUE PERMITE AJUSTAR 
LA ALTURA DEL 
ASIENTO, MECANISMO 
PLATO DE ACERO 
REFORZADO CON 
SISTEMA DE 
RECLINACIÓN Y 
PALANCA DE 
BLOQUEO, PERILLA DE 
REGULACIÓN DE 
TENSIÓN PARA EL 
SISTEMA DE 
RECLINACIÓN, BRAZOS 
DE POLIURETANO 
SEMI-RÍGIDO, 

PIEZA 1 $2,160.00 $2,160.00 $2,130.00 $2,130.00 $2,240.00 $2,240.00 



 

 

 
 
 
 

RESPALDO EN MALLA 
DE DISEÑO 
ERGONÓMICO, 
ASIENTO EN HULE 
ESPUMA DE 
POLIURETANO 
INYECTADO FLEXIBLE 
DE ALTA DENSIDAD Y 
ALTA RESISTENCIA, 
TAPÍZ RESPALDO DE 
MALLA DE COLOR 
NEGRO Y ASIENTO EN 
TELA COLOR NEGRO 
PESO MÁXIMO DE 
RESISTENCIA: 130 KGS. 
APROXIMADAMENTE. 

10 

SILLA SECRETARIAL 
SIN BRAZO BASE 
ESTRELLA DE 5 
PUNTAS EN NYLON 
REFORZADO, RODAJAS 
TIPO DUAL Y/O 
REGATONES, 
ELEVACIÓN POR MEDIO 
DE PISTÓN NEUMÁTICO 
QUE PERMITE AJUSTAR 
LA ALTURA DEL 
ASIENTO. MECANISMO 
PLATO DE ACERO 
REFORZADO CON 
SISTEMA DE 
RECLINACIÓN Y 
PALANCA DE 
BLOQUEO, PERILLA DE 
REGULACIÓN DE 
TENSIÓN PARA EL 
SISTEMA DE 
RECLINACIÓN 
RESPALDO BASTIDOR 
EN POLIPROPILENO DE 
ALTA RESISTENCIA Y 
DURACION, ASIENTO 
HULE ESPUMA DE 
POLIURETANO 
INYECTADO DE ALTA 
DENSIDAD Y ALTA 
RESILENCIA, TAPIZ 
RESPALDO EN COLOR 
NEGRO MALLA Y 
ASIENTO EN TELA 
COLOR NEGRO, PESO 
MÁXIMO DE 
RESISTENCIA: 130 KGS. 
APROXIMADAMENTE. 

PIEZA 51 $2,100.00 $107,100.00 $2,050.00 $104,550.00 $2,152.50 $109,777.50 

    
SUBTOTAL $740,720.00 SUBTOTAL $727,950.00 SUBTOTAL $764,350.50 

    
IVA $118,515.20 IVA $116,472.00 IVA $122,296.08 

    
TOTAL $859,235.20 TOTAL $844,422.00 TOTAL $886,646.58 



 

 

NOTIFICACIÓN DE FALLO 

 
 
MULTISERVICIOS ALTERNOS, S.A. DE C.V. 
XALAPA, VERACRUZ  
P R E S E N T E  
 

XALAPA, VER., 16 DE AGOSTO DE 2016 
 
De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley 539 de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la Ley en la misma materia, se procede a la 
emisión del presente Fallo de la Licitación Simplificada No.  LS-104C80804-03-16, RELATIVA A  
LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA PARA  EL COLEGIO DE 
BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ, cuyos puntos de resolución son los siguientes: 

 
SE RESUELVE 

PRIMERO.- Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos y económicos 
vertidos en el Dictamen Técnico Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada  No. LS-
104C80804-03-16, relativo a la adquisición de mobiliario y equipo de oficina para el Colegio de 
Bachilleres del Estado de Veracruz  de esta fecha,  y que habiéndose satisfecho las 
especificaciones solicitadas en las bases de participación correspondientes a la Licitación que 
ahora nos ocupa y al resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, financiamiento 
y demás circunstancias pertinentes, se determina lo siguiente: 
 
Se adjudican las 10 partidas en concurso, conforme al ANEXO ÚNICO, parte integrante de este 
documento, correspondiente a  la adquisición de mobiliario y equipo de oficina para el Colegio de 
Bachilleres del Estado de Veracruz, a la empresa ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, 
S.A. DE C.V., toda vez que cumplió con las especificaciones técnicas que fueron solicitadas por el 
Organismo en las bases de participación y presentó el precio más bajo.   
 
SEGUNDO.- En términos de lo establecido en la Cláusula Cuarta de las bases de licitación el 
participante  ganador debe cumplir con lo siguientes requisitos. 
 
I. Tiempo de entrega: Dentro de los 20 días hábiles posteriores a la firma del contrato. 

 
II. Domicilio de entrega: Libre abordo en las Oficinas Centrales del COBAEV, con domicilios en la  
Av. Américas números 24 y 60, Colonia Aguacatal, C.P. 91130, Xalapa, Veracruz. 

 
III. Condiciones de pago: 50% del monto total del contrato el día de la firma del mismo y el 50% 
restante dentro de los 15 días hábiles posteriores a la entrega de los bienes y contra entrega de 
Factura Electrónica debidamente requisitada, la cual deberá expedirse a nombre del Colegio de 
Bachilleres del Estado de Veracruz, Avenida. Américas No. 24, Col. Aguacatal, C.P. 91130, R.F.C. 
CBE880730K13, Xalapa, Veracruz; el pago se hará en moneda nacional y por transferencia 
bancaria. 

 



 

 

IV. Facturación: La Factura Electrónica deberá remitirse a los correos electrónicos: 
facturas@cobaev.edu.mx y compras@cobaev.edu.mx. 
 
V. Fianzas: Dos fianzas, la primera por el cien por ciento del anticipo otorgado y la segunda por el 
10% del monto total del contrato sin incluir el impuesto al valor agregado. 

 
TERCERO.- De conformidad con el Anexo 8 de las bases de participación, la persona moral 
adjudicada se compromete a sostener sus precios aún en caso de errores aritméticos, en un 
término de 45 días naturales a partir del acto de apertura; de igual manera, en términos de la 
Cláusula Décima Tercera de la bases de la licitación se apercibe al proveedor ALTA 
COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V., para que dentro dentro del día hábil siguiente 
a la notificación del fallo presente la documentación legal requerida para la elaboración del 
Contrato, debiendo cumplir también la persona moral adjudicada en la fecha de firma del contrato 
con la presentación de la constancias señaladas en la Cláusula Décima Cuarta de las bases;  
asimismo se le requiere a que comparezca ante el Departamento de Recursos Materiales y 
Servicios Generales del COBAEV, el día 17 de agosto del 2016 en un horario de 10:00 a 14:00 
horas para suscribir el Contrato correspondiente, de acuerdo a lo establecido en la Cláusula 
Décima Quinta de las bases de la licitación. 
. 
CUARTO.- Notifíquese a las personas morales participantes, de conformidad con lo dispuesto por 
el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación 
de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y en los  términos previstos en 
las bases del presente concurso. 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión constituida para la emisión del 
Fallo del Dictamen Técnico Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada No. LS-
104C80804-03-16, RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 
PARA  EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ. 
 
  
 
 
 

 
 

ATENTAMENTE 

 
 

 
C.P. LUIS ALBERTO CRUZ RODRÍGUEZ 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV 
Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN 

 
 

  

mailto:compras@cobaev.edu.mx


 

 

ANEXO ÚNICO 
CUADRO COMPARATIVO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA NO. LS-
104C80804-03-16, RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 

PARA  EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ. 

A
R

T
. 

DESCRIPCION 

U
N

ID
A

D
 D

E
 M

E
D

ID
A

 

C
A

N
T

ID
A

D
 

MUEBLES Y EQUIPOS DEL 
GOLFO S.A. DE C.V. 

ALTA COMERCIALIZACIÓN 
EN OFICINAS S.A. DE C.V. 

MULTISERVICIOS ALTERNOS 
S.A. DE C.V. 

P
. U

N
IT

 

T
O

T
A

L
 

P
. U

N
IT

 

T
O

T
A

L
 

P
. U

N
IT

 

TOTAL 

1 

SUMINISTRO E 
INSTALACION DE 
AREAS DE TRABAJO 
COMPUESTO POR: 48 
CREDENZAS TIPO 
ESCRITORIO MEDIDAS 
GENERALES 
120X55X75CMS, CON 
DOBLE PATA LATERAL 
Y UN ARCHIVERO 
PEDESTAL METALICO 
2+1. CUBIERTA 
FABRICADA A PARTIR 
DE TABLERO 
INDEPENDIENTE DE 
AGLOMERADO DE 
ASTILLAS DE MADERA 
DE 28MM DE ESPESOR 
CON LAS SIGUIENTES 
CARACTERISTICAS: 
MODULO DE RUPTURA 
DE 113 KG/CM2, 
MODULO DE 
ELASTICIDAD DE 17606 
KG/CM2, RESISTENCIA 
INTERNA DE 4.08 
KG/CM2 SOPORTE DE 
TORNILLO CARA DE 102 
KG, SOPORTE DE 
TORNILLO CANTO 73 
KG, EXPANSIÓN 8%, 
HUMEDAD DE 5 A 8%, 
DENSIDAD DE 640 
KG/MT3, TOLERANCIA 
AL ESPESOR +-3MM. 
CUBIERTA CON 
RECUBRIMIENTO DE 
LAMINADO PLASTICO A 
BAJA PRESION POR 
AMBAS CARAS, CON 
RESISTENCIA AL 
DESGASTE DE 125 A 
400 CICLOS, 
RESISTENCIA A LA 
ABRASION DE 0.1 GMS / 
100 CICLOS , 
TEMPERATURA DE 
AMPOLLAMIENTO A 

LOTE 1 405,100.00 $405,100.00 $398,290.00 $398,290.00 418,204.50 $418,204.50 



 

 

160ºC. EL ESCRITORIO 
ESTA SOPORTADO POR 
UNA ESTRUCTURA 
COMPUESTA POR UN 
PAR DE PATAS 
FABRICADAS A PARTIR 
DE TUBULAR DE 
ACERO REDONDO DE 1 
½” DE DIAMETRO 
CALIBRE 8, CON 
DISEÑO CURVO Y 
MODERNO CON 
MEDIDAS DE 72CM A 
PAÑOS DE RETAGON A 
REGATON EN LA PARTE 
INFERIOR Y 46CM EN 
LA PARTE SUPERIOR. 
PATAS UNIDAS EN LA 
PARTE SUPERIOR POR 
MEDIO DE SOLERA DE 
ACERO DE 6CM DE 
ALTURA, 5MM DE 
ESPESOR Y 31CM DE 
LONGITUD, CON 
SOLDADURA TIPO MIG. 
CADA PATA CUENTA 
CON UN REGATON DE 
ALEACION DE ZAMAC 
CON DISEÑO DE 
CASCADA, DE 3 1/8” DE 
DIAMETRO Y DE 10 A 
5MM DE ESPESOR, 
CUENTA CON UN 
ARCHIVERO PEDESTAL 
METALICO DE 2 
CAJONES PAPELEROS 
+ 1 GAVETA DE 
ARCHIVO.  DE CUERPO 
METÁLICO EN SU 
TOTALIDAD. 
FABRICADO EN LAMINA 
DE ACERO CALIBRE 22. 
MEDIDAS TOTALES DE 
37X54.5X71CMS DE 
FRENTE, FONDO Y 
ALTURA, 
RESPECTIVAMENTE. 
CUENTA CON 
CORREDERAS DE 
CAJONES METALICAS 
EMBALINADAS DE 
EXTENSION 
COMPLETA, CUERPO 
DE CAJON 100% 
METALICO CALIBRE 22, 
MARCO SUPERIOR DE 
CUERPO DE CAJON 
CON CEJA DE 10MM 
DOBLADO FORMANDO 
3 CARAS PARA 
SEGURIDAD DEL 
USUARIO Y 
RESISTENCIA A LA 
FLEXION DE LAS 
PAREDES LATERALES Y 
POSTERIOR. GAVETA 
TANTO PARA FOLDERS 
COLGANTES TAMAÑO 



 

 

CARTA COMO PARA 
FOLDERS COLGANTES 
TAMAÑO OFICIO, 
MEDIANTE EL USO DE 
UN SEPARADOR 
METALICO AJUSTABLE 
AL MISMO COLOR DEL 
CUERPO DE LA GAVETA 
COLOR GRIS OXFORD 
TERMINADO EN 
PINTURA EN POLVO 
EPOXICA, 
ELECTROSTATICA, 
HORNEADA A 200ºC. EL 
CUERPO EXTERIOR 
DEL ARCHIVERO ESTA 
PINTADO EN EL MISMO 
COLOR DE LOS 
POSTES DEL 
ESCRITORIO CON 
TERMINADO EN 
PINTURA EN POLVO 
EPOXICA, 
ELECTROSTATICA, 
HORNEADA A 200ºC. EN 
COLOR GRIS CLARO. 

2 

SUMINISTRO E 
INSTALACION DE: 17 
MAMPARAS 
INTERMEDIAS DE 
CRISTAL DE 6MM DE 
ESPESOR CON 
MEDIDAS DE 
118X30CMS. CUENTA 
CON DOS HERRAJES 
DE FIJACIÓN A 
CUBIERTA CON 
ACABADO ESMERILADO 
Y 66 MAMPARAS 
INTERMEDIAS DE 
CRISTAL DE 6MM DE 
ESPESOR CON 
MEDIDAS DE 53*30 CON 
HERRAJES DE 
FIJACION A CUBIERTA 
CON ACABADO 
ESMERILADO, CON 
IMPRESIÓN EN LAS 
MAMPARAS 
TERMINALES DE VINIL 
DE LA  IMAGEN 
INSTITUCIONAL.  

LOTE 1 $141,500.00 $141,500.00 $139,200.00 $139,200.00 $146,160.00 $146,160.00 



 

 

3 

SUMINISTRO E 
INSTALACION DE 01 
CREDENZA TIPO 
ESCRITORIO MEDIDAS 
GENERALES 
140X55X75CMS, CON 
DOBLE PATA LATERAL 
Y UN ARCHIVERO 
PEDESTAL METALICO 
2+1. CUBIERTA 
FABRICADA A PARTIR 
DE TABLERO 
INDEPENDIENTE DE 
AGLOMERADO DE 
ASTILLAS DE MADERA 
DE 28MM DE ESPESOR 
MODULO DE RUPTURA 
DE 113 KG/CM2, 
MODULO DE 
ELASTICIDAD DE 17606 
KG/CM2, RESISTENCIA 
INTERNA DE 4.08 
KG/CM2 SOPORTE DE 
TORNILLO CARA DE 102 
KG, SOPORTE DE 
TORNILLO CANTO 73 
KG, EXPANSIÓN 8%, 
HUMEDAD DE 5 A 8%, 
DENSIDAD DE 640 
KG/MT3, TOLERANCIA 
AL ESPESOR +-3MM. 
CUBIERTA CON 
RECUBRIMIENTO DE 
LAMINADO PLASTICO A 
BAJA PRESION POR 
AMBAS CARAS, CON 
RESISTENCIA AL 
DESGASTE DE 125 A 
400 CICLOS, 
RESISTENCIA A LA 
ABRASION DE 0.1 GMS / 
100 CICLOS ,INCLUYE 
01 ARCHIVERO 
PEDESTAL METALICO 
DE 2 CAJONES 
PAPELEROS + 1 
GAVETA DE ARCHIVO.  
DE CUERPO METÁLICO 
EN SU TOTALIDAD. 
FABRICADO EN LAMINA 
DE ACERO CALIBRE 22. 
MEDIDAS TOTALES DE 
37X54.5X71CMS DE 
FRENTE, FONDO Y 
ALTURA, 
RESPECTIVAMENTE. 
CUERPO DE CAJON 
100% METALICO 
CALIBRE 22, 
TERMINADO EN 
PINTURA EN POLVO 
EPOXICA, 
ELECTROSTATICA, 
HORNEADA A 200ºC. EL 
CUERPO EXTERIOR 
DEL ARCHIVERO ESTA 
PINTADO EN EL MISMO 
COLOR DE LOS 

LOTE 1 $14,320.00 $14,320.00 $14,050.00 $14,050.00 $14,752.50 $14,752.50 



 

 

POSTES DEL 
ESCRITORIO CON 
TERMINADO EN 
PINTURA EN POLVO 
EPOXICA, 
ELECTROSTATICA, 
HORNEADA A 200ºC. EN 
COLOR GRIS CLARO. 

4 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 01 
ESCRITORIO TIPO ALA 
CUBIERTA EN 
MELAMINA DE 28MM 
CON CANTO PVC DE 
2MM. 
160X120X55X70X75 
DEBE INCLUIR LO 
SIGUIENTE: 01 
ARCHIVERO PEDESTAL 
METÁLICO COLOR GRIS 
CON 2 CAJONES Y 1 
GAVETA DE CUERPO 
METÁLICO EN SU 
TOTALIDAD, 
FABRICADO EN LÁMINA 
DE ACERO CALIBRE 22. 
MEDIDAS TOTALES DE 
37X54.5X71CMS DE 
FRENTE, FONDO Y 
ALTURA, 
RESPECTIVAMENTE. 
CUENTA CON 
CORREDERAS DE 
CAJONES METALICAS 
EMBALINADAS DE 
EXTENSION 
COMPLETA, CUERPO 
DE CAJON 100% 
METALICO CALIBRE 22. 
01 FALDÓN METÁLICO 
PARA EL ESCRITORIO 
DEBE SER 
TROQUELADO EN 
OVALOS CON MEDIDAS 
GENERALES DE 119 DE 
FRENTE * 50CM. DE 
ALTURA, 01 LATERAL 
CUBIERTA MELAMINA 
CON CANTO DE PVC DE 
2MM DE MEDIDAS 
GENERALES DE 
90*55CM.   EN COLOR 
GRIS CLARO. 

LOTE 1 $16,060.00 $16,060.00 $15,830.00 $15,830.00 $16,621.00 $16,621.00 



 

 

5 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 02 
ESCRITORIOS 
EJECUTIVOS 
RECTANGULARES 
CUBIERTA EN 
MELAMINA DE 28MM 
CON CANTO PVC DE 
2MM. 140X70X75 DEBEN 
INCLUIR: 02 
ARCHIVEROS 
PEDESTAL METÁLICO 
COLOR GRIS CON 2 
CAJONES Y 1 GAVETA 
DE CUERPO METÁLICO 
EN SU TOTALIDAD, 
FABRICADO EN LAMINA 
DE ACERO CALIBRE 22. 
MEDIDAS TOTALES DE 
37X54.5X71CMS DE 
FRENTE, FONDO Y 
ALTURA, 
RESPECTIVAMENTE. 
CUENTA CON 
CORREDERAS DE 
CAJONES METALICAS 
EMBALINADAS DE 
EXTENSION 
COMPLETA, CUERPO 
DE CAJON 100% 
METALICO CALIBRE 22, 
01 FALDÓN METÁLICO 
PARA EL ESCRITORIO 
DEBE SER 
TROQUELADO EN 
OVALOS CON MEDIDAS 
GENERALES DE 119 DE 
FRENTE * 50CM. DE 
ALTURA, 01 LATERAL 
CUBIERTA MELAMINA 
CON CANTO DE PVC DE 
2MM DE MEDIDAS 
GENERALES DE 
90*55CM.  EN COLOR 
GRIS CLARO. 

LOTE 1 $28,080.00 $28,080.00 $27,940.00 $27,940.00 $29,337.00 $29,337.00 

6 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
LIBRERO DE PISO 2 
PUERTAS MEDIDAS DE 
90CM FRENTE X 42CM 
FONDO X 140CM 
ALTURA DEBERA 
CONTAR CON 
CERTIFICADO 
INTERNACIONAL DE 
CALIDAD ANSI/BIFMA X 
5.6-2010 CON CUBIERTA 
INFERIOR Y 
ENTREPAÑOS 
INTERIORES 
FABRICADAS EN 
TABLERO 
INDEPENDIENTE DE 
AGLOMERADO  DE 
28MM DE ESPESOR, 
COSTADOS, CUBIERTA 
SUPERIOR, Y PUERTAS 
FABRICADOS A PARTIR 

PIEZA 1 $8,000.00 $8,000.00 $7,800.00 $7,800.00 $8,190.00 $8,190.00 



 

 

DE TABLERO 
INDEPENDIENTE DE 
AGLOMERADO DE 
ASTILLAS DE MADERA 
DE 16MM DE ESPESOR  
TODAS LAS PARTES 
CON RECUBRIMIENTO 
DE LAMINADO 
PLASTICO A BAJA 
PRESION POR AMBAS 
CARAS, CON 
RESISTENCIA AL 
DESGASTE DE 125 A 
400 CICLOS, 
RESISTENCIA A LA 
ABRASION DE 0.1 GMS / 
100 CICLOS CUENTA 
CON CERRADURA DE 
CHAPA CON PALETA DE 
RELEVO CONTROLADA 
POR COMBINACIÓN DE 
CILINDRO 
INTERCAMBIABLE CON 
JUEGO DE LLAVES 
ÚNICO. SISTEMA DE 
ENSAMBLE MINIFIX. 
FORMADO POR 
INSERTO EXPANSIVO 
EMBUTIDO EN 
MELAMINA CON PERNO 
DE ACERO 
ATORNILLADO Y CAJA 
DE CIERRE O 
APERTURA EN LA 
CONTRAPARTE EN 
COLOR GRIS CLARO. 

7 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
LIBRERO DE PISO 4 
PUERTAS MEDIDAS DE 
90CM FRENTE X 36CM 
FONDO X 190CM 
ALTURA DEBERA 
CONTAR CON 
CERTIFICADO 
INTERNACIONAL DE 
CALIDAD ANSI/BIFMA X 
5.6-2010 CON CUBIERTA 
INFERIOR Y 
ENTREPAÑOS 
INTERIORES 
FABRICADAS EN 
TABLERO 
INDEPENDIENTE DE 
AGLOMERADO  DE 
28MM DE ESPESOR, 
COSTADOS, CUBIERTA 
SUPERIOR, Y PUERTAS 
FABRICADOS A PARTIR 
DE TABLERO 
INDEPENDIENTE DE 
AGLOMERADO DE 
ASTILLAS DE MADERA 
DE 16MM DE ESPESOR, 
TODAS LAS PARTES 
CON RECUBRIMIENTO 
DE LAMINADO 
PLASTICO A BAJA 

PIEZA 1 $10,060.00 $10,060.00 $9,890.00 $9,890.00 $10,384.50 $10,384.50 



 

 

PRESION POR AMBAS 
CARAS, CON 
RESISTENCIA AL 
DESGASTE DE 125 A 
400 CICLOS, 
RESISTENCIA A LA 
ABRASION DE 0.1 GMS / 
100 CICLOS , 
TEMPERATURA DE 
AMPOLLAMIENTO A 
160ºC. CANTO 
PERIMETRAL DE 
EXTRUSION DE 
POLIVINILO DE 2MM DE 
ESPESOR X 28MM DE 
ANCHO, 
TERMOFORMADO, 
ENCOLADO, 
PERFILADO, REFILADO, 
REDONDEADO, 
RASCADO Y PULIDO. 
SISTEMA DE ARMADO 
TIPO MINIFIX, A BASE 
DE INSERTO 
CASQUILLO DE 
BRONCE DE 12MM, 
PERNO ROLADO PARA 
INSERTO DE 43MM, 
CAJA MINIFIX DE 28 Y/O 
16MM Y TAPA DE 
PLASTICO EN COLOR 
GRIS CLARO. 

8 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 02 
MESAS MÓVILES 
CUBIERTAS 
RECTANGULARES EN 
MELAMINA MEDIDAS 
GENERALES DE 
60*60CM. Y 04 PATAS 
CADA UNA SOPORTA 
CUBIERTA CON 
RODAJAS Y HERRAJES 
GRANDES, EN COLOR 
GRIS CLARO. 

LOTE 1 $8,340.00 $8,340.00 $8,270.00 $8,270.00 $8,683.50 $8,683.50 

9 

SILLA SEMI EJECUTIVO 
BASE ESTRELLA DE 5 
PUNTAS EN NYLON 
REFORZADO, RODAJAS 
TIPO DUAL Y/O 
REGATONES, 
ELEVACIÓN POR MEDIO 
DE PISTÓN NEUMÁTICO 
QUE PERMITE AJUSTAR 
LA ALTURA DEL 
ASIENTO, MECANISMO 
PLATO DE ACERO 
REFORZADO CON 
SISTEMA DE 
RECLINACIÓN Y 
PALANCA DE 
BLOQUEO, PERILLA DE 
REGULACIÓN DE 
TENSIÓN PARA EL 
SISTEMA DE 
RECLINACIÓN, BRAZOS 
DE POLIURETANO 
SEMI-RÍGIDO, 

PIEZA 1 $2,160.00 $2,160.00 $2,130.00 $2,130.00 $2,240.00 $2,240.00 



 

 

 
 

 
 
 
 

RESPALDO EN MALLA 
DE DISEÑO 
ERGONÓMICO, 
ASIENTO EN HULE 
ESPUMA DE 
POLIURETANO 
INYECTADO FLEXIBLE 
DE ALTA DENSIDAD Y 
ALTA RESISTENCIA, 
TAPÍZ RESPALDO DE 
MALLA DE COLOR 
NEGRO Y ASIENTO EN 
TELA COLOR NEGRO 
PESO MÁXIMO DE 
RESISTENCIA: 130 KGS. 
APROXIMADAMENTE. 

10 

SILLA SECRETARIAL 
SIN BRAZO BASE 
ESTRELLA DE 5 
PUNTAS EN NYLON 
REFORZADO, RODAJAS 
TIPO DUAL Y/O 
REGATONES, 
ELEVACIÓN POR MEDIO 
DE PISTÓN NEUMÁTICO 
QUE PERMITE AJUSTAR 
LA ALTURA DEL 
ASIENTO. MECANISMO 
PLATO DE ACERO 
REFORZADO CON 
SISTEMA DE 
RECLINACIÓN Y 
PALANCA DE 
BLOQUEO, PERILLA DE 
REGULACIÓN DE 
TENSIÓN PARA EL 
SISTEMA DE 
RECLINACIÓN 
RESPALDO BASTIDOR 
EN POLIPROPILENO DE 
ALTA RESISTENCIA Y 
DURACION, ASIENTO 
HULE ESPUMA DE 
POLIURETANO 
INYECTADO DE ALTA 
DENSIDAD Y ALTA 
RESILENCIA, TAPIZ 
RESPALDO EN COLOR 
NEGRO MALLA Y 
ASIENTO EN TELA 
COLOR NEGRO, PESO 
MÁXIMO DE 
RESISTENCIA: 130 KGS. 
APROXIMADAMENTE. 

PIEZA 51 $2,100.00 $107,100.00 $2,050.00 $104,550.00 $2,152.50 $109,777.50 

    
SUBTOTAL $740,720.00 SUBTOTAL $727,950.00 SUBTOTAL $764,350.50 

    
IVA $118,515.20 IVA $116,472.00 IVA $122,296.08 

    
TOTAL $859,235.20 TOTAL $844,422.00 TOTAL $886,646.58 



 

 

MUEBLES Y QUIPOS DEL GOLFO, S.A. DE C.V. 
XALAPA, VERACRUZ 
P R E S E N T E.  
 

 
XALAPA, VER., 16 DE AGOSTO DE 2016 

 
De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley 539 de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la Ley en la misma materia, se procede a la 
emisión del presente Fallo de la Licitación Simplificada No.  LS-104C80804-03-16, RELATIVA A  
LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA PARA  EL COLEGIO DE 
BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ, cuyos puntos de resolución son los siguientes: 

 
SE RESUELVE 

PRIMERO.- Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos y económicos 
vertidos en el Dictamen Técnico Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada  No. LS-
104C80804-03-16, relativo a la adquisición de mobiliario y equipo de oficina para el Colegio de 
Bachilleres del Estado de Veracruz  de esta fecha,  y que habiéndose satisfecho las 
especificaciones solicitadas en las bases de participación correspondientes a la Licitación que 
ahora nos ocupa y al resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, financiamiento 
y demás circunstancias pertinentes, se determina lo siguiente: 
 
Se adjudican las 10 partidas en concurso, conforme al ANEXO ÚNICO, parte integrante de este 
documento, correspondiente a  la adquisición de mobiliario y equipo de oficina para el Colegio de 
Bachilleres del Estado de Veracruz, a la empresa ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, 
S.A. DE C.V., toda vez que cumplió con las especificaciones técnicas que fueron solicitadas por el 
Organismo en las bases de participación y presentó el precio más bajo.   
 
SEGUNDO.- En términos de lo establecido en la Cláusula Cuarta de las bases de licitación el 
participante  ganador debe cumplir con lo siguientes requisitos. 
 
I. Tiempo de entrega: Dentro de los 20 días hábiles posteriores a la firma del contrato. 

 
II. Domicilio de entrega: Libre abordo en las Oficinas Centrales del COBAEV, con domicilios en la  
Av. Américas números 24 y 60, Colonia Aguacatal, C.P. 91130, Xalapa, Veracruz. 

 
III. Condiciones de pago: 50% del monto total del contrato el día de la firma del mismo y el 50% 
restante dentro de los 15 días hábiles posteriores a la entrega de los bienes y contra entrega de 
Factura Electrónica debidamente requisitada, la cual deberá expedirse a nombre del Colegio de 
Bachilleres del Estado de Veracruz, Avenida. Américas No. 24, Col. Aguacatal, C.P. 91130, R.F.C. 
CBE880730K13, Xalapa, Veracruz; el pago se hará en moneda nacional y por transferencia 
bancaria. 

 
IV. Facturación: La Factura Electrónica deberá remitirse a los correos electrónicos: 
facturas@cobaev.edu.mx y compras@cobaev.edu.mx. 
 

mailto:compras@cobaev.edu.mx


 

 

V. Fianzas: Dos fianzas, la primera por el cien por ciento del anticipo otorgado y la segunda por el 
10% del monto total del contrato sin incluir el impuesto al valor agregado. 

 
TERCERO.- De conformidad con el Anexo 8 de las bases de participación, la persona moral 
adjudicada se compromete a sostener sus precios aún en caso de errores aritméticos, en un 
término de 45 días naturales a partir del acto de apertura; de igual manera, en términos de la 
Cláusula Décima Tercera de la bases de la licitación se apercibe al proveedor ALTA 
COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V., para que dentro dentro del día hábil siguiente 
a la notificación del fallo presente la documentación legal requerida para la elaboración del 
Contrato, debiendo cumplir también la persona moral adjudicada en la fecha de firma del contrato 
con la presentación de la constancias señaladas en la Cláusula Décima Cuarta de las bases;  
asimismo se le requiere a que comparezca ante el Departamento de Recursos Materiales y 
Servicios Generales del COBAEV, el día 17 de agosto del 2016 en un horario de 10:00 a 14:00 
horas para suscribir el Contrato correspondiente, de acuerdo a lo establecido en la Cláusula 
Décima Quinta de las bases de la licitación. 
. 
CUARTO.- Notifíquese a las personas morales participantes, de conformidad con lo dispuesto por 
el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación 
de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y en los  términos previstos en 
las bases del presente concurso. 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión constituida para la emisión del 
Fallo del Dictamen Técnico Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada No. LS-
104C80804-03-16, RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 
PARA  EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ. 
 
  

 

 

ATENTAMENTE 

 
 

 
C.P. LUIS ALBERTO CRUZ RODRÍGUEZ 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV 
Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

ANEXO ÚNICO 
CUADRO COMPARATIVO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA NO. LS-
104C80804-03-16, RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 

PARA  EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ. 
 

P
A

R
T

. 

DESCRIPCION 

U
N

ID
A

D
 D

E
 M

E
D

ID
A

 

C
A

N
T

ID
A

D
 

MUEBLES Y EQUIPOS DEL 
GOLFO S.A. DE C.V. 

ALTA COMERCIALIZACIÓN 
EN OFICINAS S.A. DE C.V. 

MULTISERVICIOS ALTERNOS 
S.A. DE C.V. 

P
. U

N
IT

 

T
O

T
A

L
 

P
. U

N
IT

 

T
O

T
A

L
 

P
. U

N
IT

 

TOTAL 

1 

SUMINISTRO E 
INSTALACION DE 
AREAS DE TRABAJO 
COMPUESTO POR: 48 
CREDENZAS TIPO 
ESCRITORIO MEDIDAS 
GENERALES 
120X55X75CMS, CON 
DOBLE PATA LATERAL 
Y UN ARCHIVERO 
PEDESTAL METALICO 
2+1. CUBIERTA 
FABRICADA A PARTIR 
DE TABLERO 
INDEPENDIENTE DE 
AGLOMERADO DE 
ASTILLAS DE MADERA 
DE 28MM DE ESPESOR 
CON LAS SIGUIENTES 
CARACTERISTICAS: 
MODULO DE RUPTURA 
DE 113 KG/CM2, 
MODULO DE 
ELASTICIDAD DE 17606 
KG/CM2, RESISTENCIA 
INTERNA DE 4.08 
KG/CM2 SOPORTE DE 
TORNILLO CARA DE 102 
KG, SOPORTE DE 
TORNILLO CANTO 73 
KG, EXPANSIÓN 8%, 
HUMEDAD DE 5 A 8%, 
DENSIDAD DE 640 
KG/MT3, TOLERANCIA 
AL ESPESOR +-3MM. 
CUBIERTA CON 
RECUBRIMIENTO DE 
LAMINADO PLASTICO A 
BAJA PRESION POR 
AMBAS CARAS, CON 
RESISTENCIA AL 
DESGASTE DE 125 A 
400 CICLOS, 
RESISTENCIA A LA 
ABRASION DE 0.1 GMS / 
100 CICLOS , 

LOTE 1 405,100.00 $405,100.00 $398,290.00 $398,290.00 418,204.50 $418,204.50 



 

 

TEMPERATURA DE 
AMPOLLAMIENTO A 
160ºC. EL ESCRITORIO 
ESTA SOPORTADO POR 
UNA ESTRUCTURA 
COMPUESTA POR UN 
PAR DE PATAS 
FABRICADAS A PARTIR 
DE TUBULAR DE 
ACERO REDONDO DE 1 
½” DE DIAMETRO 
CALIBRE 8, CON 
DISEÑO CURVO Y 
MODERNO CON 
MEDIDAS DE 72CM A 
PAÑOS DE RETAGON A 
REGATON EN LA PARTE 
INFERIOR Y 46CM EN 
LA PARTE SUPERIOR. 
PATAS UNIDAS EN LA 
PARTE SUPERIOR POR 
MEDIO DE SOLERA DE 
ACERO DE 6CM DE 
ALTURA, 5MM DE 
ESPESOR Y 31CM DE 
LONGITUD, CON 
SOLDADURA TIPO MIG. 
CADA PATA CUENTA 
CON UN REGATON DE 
ALEACION DE ZAMAC 
CON DISEÑO DE 
CASCADA, DE 3 1/8” DE 
DIAMETRO Y DE 10 A 
5MM DE ESPESOR, 
CUENTA CON UN 
ARCHIVERO PEDESTAL 
METALICO DE 2 
CAJONES PAPELEROS 
+ 1 GAVETA DE 
ARCHIVO.  DE CUERPO 
METÁLICO EN SU 
TOTALIDAD. 
FABRICADO EN LAMINA 
DE ACERO CALIBRE 22. 
MEDIDAS TOTALES DE 
37X54.5X71CMS DE 
FRENTE, FONDO Y 
ALTURA, 
RESPECTIVAMENTE. 
CUENTA CON 
CORREDERAS DE 
CAJONES METALICAS 
EMBALINADAS DE 
EXTENSION 
COMPLETA, CUERPO 
DE CAJON 100% 
METALICO CALIBRE 22, 
MARCO SUPERIOR DE 
CUERPO DE CAJON 
CON CEJA DE 10MM 
DOBLADO FORMANDO 
3 CARAS PARA 
SEGURIDAD DEL 
USUARIO Y 
RESISTENCIA A LA 
FLEXION DE LAS 
PAREDES LATERALES Y 
POSTERIOR. GAVETA 



 

 

TANTO PARA FOLDERS 
COLGANTES TAMAÑO 
CARTA COMO PARA 
FOLDERS COLGANTES 
TAMAÑO OFICIO, 
MEDIANTE EL USO DE 
UN SEPARADOR 
METALICO AJUSTABLE 
AL MISMO COLOR DEL 
CUERPO DE LA GAVETA 
COLOR GRIS OXFORD 
TERMINADO EN 
PINTURA EN POLVO 
EPOXICA, 
ELECTROSTATICA, 
HORNEADA A 200ºC. EL 
CUERPO EXTERIOR 
DEL ARCHIVERO ESTA 
PINTADO EN EL MISMO 
COLOR DE LOS 
POSTES DEL 
ESCRITORIO CON 
TERMINADO EN 
PINTURA EN POLVO 
EPOXICA, 
ELECTROSTATICA, 
HORNEADA A 200ºC. EN 
COLOR GRIS CLARO. 

2 

SUMINISTRO E 
INSTALACION DE: 17 
MAMPARAS 
INTERMEDIAS DE 
CRISTAL DE 6MM DE 
ESPESOR CON 
MEDIDAS DE 
118X30CMS. CUENTA 
CON DOS HERRAJES 
DE FIJACIÓN A 
CUBIERTA CON 
ACABADO ESMERILADO 
Y 66 MAMPARAS 
INTERMEDIAS DE 
CRISTAL DE 6MM DE 
ESPESOR CON 
MEDIDAS DE 53*30 CON 
HERRAJES DE 
FIJACION A CUBIERTA 
CON ACABADO 
ESMERILADO, CON 
IMPRESIÓN EN LAS 
MAMPARAS 
TERMINALES DE VINIL 
DE LA  IMAGEN 
INSTITUCIONAL.  

LOTE 1 $141,500.00 $141,500.00 $139,200.00 $139,200.00 $146,160.00 $146,160.00 



 

 

3 

SUMINISTRO E 
INSTALACION DE 01 
CREDENZA TIPO 
ESCRITORIO MEDIDAS 
GENERALES 
140X55X75CMS, CON 
DOBLE PATA LATERAL 
Y UN ARCHIVERO 
PEDESTAL METALICO 
2+1. CUBIERTA 
FABRICADA A PARTIR 
DE TABLERO 
INDEPENDIENTE DE 
AGLOMERADO DE 
ASTILLAS DE MADERA 
DE 28MM DE ESPESOR 
MODULO DE RUPTURA 
DE 113 KG/CM2, 
MODULO DE 
ELASTICIDAD DE 17606 
KG/CM2, RESISTENCIA 
INTERNA DE 4.08 
KG/CM2 SOPORTE DE 
TORNILLO CARA DE 102 
KG, SOPORTE DE 
TORNILLO CANTO 73 
KG, EXPANSIÓN 8%, 
HUMEDAD DE 5 A 8%, 
DENSIDAD DE 640 
KG/MT3, TOLERANCIA 
AL ESPESOR +-3MM. 
CUBIERTA CON 
RECUBRIMIENTO DE 
LAMINADO PLASTICO A 
BAJA PRESION POR 
AMBAS CARAS, CON 
RESISTENCIA AL 
DESGASTE DE 125 A 
400 CICLOS, 
RESISTENCIA A LA 
ABRASION DE 0.1 GMS / 
100 CICLOS ,INCLUYE 
01 ARCHIVERO 
PEDESTAL METALICO 
DE 2 CAJONES 
PAPELEROS + 1 
GAVETA DE ARCHIVO.  
DE CUERPO METÁLICO 
EN SU TOTALIDAD. 
FABRICADO EN LAMINA 
DE ACERO CALIBRE 22. 
MEDIDAS TOTALES DE 
37X54.5X71CMS DE 
FRENTE, FONDO Y 
ALTURA, 
RESPECTIVAMENTE. 
CUERPO DE CAJON 
100% METALICO 
CALIBRE 22, 
TERMINADO EN 
PINTURA EN POLVO 
EPOXICA, 
ELECTROSTATICA, 
HORNEADA A 200ºC. EL 
CUERPO EXTERIOR 
DEL ARCHIVERO ESTA 
PINTADO EN EL MISMO 
COLOR DE LOS 

LOTE 1 $14,320.00 $14,320.00 $14,050.00 $14,050.00 $14,752.50 $14,752.50 



 

 

POSTES DEL 
ESCRITORIO CON 
TERMINADO EN 
PINTURA EN POLVO 
EPOXICA, 
ELECTROSTATICA, 
HORNEADA A 200ºC. EN 
COLOR GRIS CLARO. 

4 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 01 
ESCRITORIO TIPO ALA 
CUBIERTA EN 
MELAMINA DE 28MM 
CON CANTO PVC DE 
2MM. 
160X120X55X70X75 
DEBE INCLUIR LO 
SIGUIENTE: 01 
ARCHIVERO PEDESTAL 
METÁLICO COLOR GRIS 
CON 2 CAJONES Y 1 
GAVETA DE CUERPO 
METÁLICO EN SU 
TOTALIDAD, 
FABRICADO EN LÁMINA 
DE ACERO CALIBRE 22. 
MEDIDAS TOTALES DE 
37X54.5X71CMS DE 
FRENTE, FONDO Y 
ALTURA, 
RESPECTIVAMENTE. 
CUENTA CON 
CORREDERAS DE 
CAJONES METALICAS 
EMBALINADAS DE 
EXTENSION 
COMPLETA, CUERPO 
DE CAJON 100% 
METALICO CALIBRE 22. 
01 FALDÓN METÁLICO 
PARA EL ESCRITORIO 
DEBE SER 
TROQUELADO EN 
OVALOS CON MEDIDAS 
GENERALES DE 119 DE 
FRENTE * 50CM. DE 
ALTURA, 01 LATERAL 
CUBIERTA MELAMINA 
CON CANTO DE PVC DE 
2MM DE MEDIDAS 
GENERALES DE 
90*55CM.   EN COLOR 
GRIS CLARO. 

LOTE 1 $16,060.00 $16,060.00 $15,830.00 $15,830.00 $16,621.00 $16,621.00 



 

 

5 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 02 
ESCRITORIOS 
EJECUTIVOS 
RECTANGULARES 
CUBIERTA EN 
MELAMINA DE 28MM 
CON CANTO PVC DE 
2MM. 140X70X75 DEBEN 
INCLUIR: 02 
ARCHIVEROS 
PEDESTAL METÁLICO 
COLOR GRIS CON 2 
CAJONES Y 1 GAVETA 
DE CUERPO METÁLICO 
EN SU TOTALIDAD, 
FABRICADO EN LAMINA 
DE ACERO CALIBRE 22. 
MEDIDAS TOTALES DE 
37X54.5X71CMS DE 
FRENTE, FONDO Y 
ALTURA, 
RESPECTIVAMENTE. 
CUENTA CON 
CORREDERAS DE 
CAJONES METALICAS 
EMBALINADAS DE 
EXTENSION 
COMPLETA, CUERPO 
DE CAJON 100% 
METALICO CALIBRE 22, 
01 FALDÓN METÁLICO 
PARA EL ESCRITORIO 
DEBE SER 
TROQUELADO EN 
OVALOS CON MEDIDAS 
GENERALES DE 119 DE 
FRENTE * 50CM. DE 
ALTURA, 01 LATERAL 
CUBIERTA MELAMINA 
CON CANTO DE PVC DE 
2MM DE MEDIDAS 
GENERALES DE 
90*55CM.  EN COLOR 
GRIS CLARO. 

LOTE 1 $28,080.00 $28,080.00 $27,940.00 $27,940.00 $29,337.00 $29,337.00 

6 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
LIBRERO DE PISO 2 
PUERTAS MEDIDAS DE 
90CM FRENTE X 42CM 
FONDO X 140CM 
ALTURA DEBERA 
CONTAR CON 
CERTIFICADO 
INTERNACIONAL DE 
CALIDAD ANSI/BIFMA X 
5.6-2010 CON CUBIERTA 
INFERIOR Y 
ENTREPAÑOS 
INTERIORES 
FABRICADAS EN 
TABLERO 
INDEPENDIENTE DE 
AGLOMERADO  DE 
28MM DE ESPESOR, 
COSTADOS, CUBIERTA 
SUPERIOR, Y PUERTAS 
FABRICADOS A PARTIR 

PIEZA 1 $8,000.00 $8,000.00 $7,800.00 $7,800.00 $8,190.00 $8,190.00 



 

 

DE TABLERO 
INDEPENDIENTE DE 
AGLOMERADO DE 
ASTILLAS DE MADERA 
DE 16MM DE ESPESOR  
TODAS LAS PARTES 
CON RECUBRIMIENTO 
DE LAMINADO 
PLASTICO A BAJA 
PRESION POR AMBAS 
CARAS, CON 
RESISTENCIA AL 
DESGASTE DE 125 A 
400 CICLOS, 
RESISTENCIA A LA 
ABRASION DE 0.1 GMS / 
100 CICLOS CUENTA 
CON CERRADURA DE 
CHAPA CON PALETA DE 
RELEVO CONTROLADA 
POR COMBINACIÓN DE 
CILINDRO 
INTERCAMBIABLE CON 
JUEGO DE LLAVES 
ÚNICO. SISTEMA DE 
ENSAMBLE MINIFIX. 
FORMADO POR 
INSERTO EXPANSIVO 
EMBUTIDO EN 
MELAMINA CON PERNO 
DE ACERO 
ATORNILLADO Y CAJA 
DE CIERRE O 
APERTURA EN LA 
CONTRAPARTE EN 
COLOR GRIS CLARO. 

7 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
LIBRERO DE PISO 4 
PUERTAS MEDIDAS DE 
90CM FRENTE X 36CM 
FONDO X 190CM 
ALTURA DEBERA 
CONTAR CON 
CERTIFICADO 
INTERNACIONAL DE 
CALIDAD ANSI/BIFMA X 
5.6-2010 CON CUBIERTA 
INFERIOR Y 
ENTREPAÑOS 
INTERIORES 
FABRICADAS EN 
TABLERO 
INDEPENDIENTE DE 
AGLOMERADO  DE 
28MM DE ESPESOR, 
COSTADOS, CUBIERTA 
SUPERIOR, Y PUERTAS 
FABRICADOS A PARTIR 
DE TABLERO 
INDEPENDIENTE DE 
AGLOMERADO DE 
ASTILLAS DE MADERA 
DE 16MM DE ESPESOR, 
TODAS LAS PARTES 
CON RECUBRIMIENTO 
DE LAMINADO 
PLASTICO A BAJA 

PIEZA 1 $10,060.00 $10,060.00 $9,890.00 $9,890.00 $10,384.50 $10,384.50 



 

 

PRESION POR AMBAS 
CARAS, CON 
RESISTENCIA AL 
DESGASTE DE 125 A 
400 CICLOS, 
RESISTENCIA A LA 
ABRASION DE 0.1 GMS / 
100 CICLOS , 
TEMPERATURA DE 
AMPOLLAMIENTO A 
160ºC. CANTO 
PERIMETRAL DE 
EXTRUSION DE 
POLIVINILO DE 2MM DE 
ESPESOR X 28MM DE 
ANCHO, 
TERMOFORMADO, 
ENCOLADO, 
PERFILADO, REFILADO, 
REDONDEADO, 
RASCADO Y PULIDO. 
SISTEMA DE ARMADO 
TIPO MINIFIX, A BASE 
DE INSERTO 
CASQUILLO DE 
BRONCE DE 12MM, 
PERNO ROLADO PARA 
INSERTO DE 43MM, 
CAJA MINIFIX DE 28 Y/O 
16MM Y TAPA DE 
PLASTICO EN COLOR 
GRIS CLARO. 

8 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 02 
MESAS MÓVILES 
CUBIERTAS 
RECTANGULARES EN 
MELAMINA MEDIDAS 
GENERALES DE 
60*60CM. Y 04 PATAS 
CADA UNA SOPORTA 
CUBIERTA CON 
RODAJAS Y HERRAJES 
GRANDES, EN COLOR 
GRIS CLARO. 

LOTE 1 $8,340.00 $8,340.00 $8,270.00 $8,270.00 $8,683.50 $8,683.50 

9 

SILLA SEMI EJECUTIVO 
BASE ESTRELLA DE 5 
PUNTAS EN NYLON 
REFORZADO, RODAJAS 
TIPO DUAL Y/O 
REGATONES, 
ELEVACIÓN POR MEDIO 
DE PISTÓN NEUMÁTICO 
QUE PERMITE AJUSTAR 
LA ALTURA DEL 
ASIENTO, MECANISMO 
PLATO DE ACERO 
REFORZADO CON 
SISTEMA DE 
RECLINACIÓN Y 
PALANCA DE 
BLOQUEO, PERILLA DE 
REGULACIÓN DE 
TENSIÓN PARA EL 
SISTEMA DE 
RECLINACIÓN, BRAZOS 
DE POLIURETANO 
SEMI-RÍGIDO, 

PIEZA 1 $2,160.00 $2,160.00 $2,130.00 $2,130.00 $2,240.00 $2,240.00 



 

 

 
 
 

 

RESPALDO EN MALLA 
DE DISEÑO 
ERGONÓMICO, 
ASIENTO EN HULE 
ESPUMA DE 
POLIURETANO 
INYECTADO FLEXIBLE 
DE ALTA DENSIDAD Y 
ALTA RESISTENCIA, 
TAPÍZ RESPALDO DE 
MALLA DE COLOR 
NEGRO Y ASIENTO EN 
TELA COLOR NEGRO 
PESO MÁXIMO DE 
RESISTENCIA: 130 KGS. 
APROXIMADAMENTE. 

10 

SILLA SECRETARIAL 
SIN BRAZO BASE 
ESTRELLA DE 5 
PUNTAS EN NYLON 
REFORZADO, RODAJAS 
TIPO DUAL Y/O 
REGATONES, 
ELEVACIÓN POR MEDIO 
DE PISTÓN NEUMÁTICO 
QUE PERMITE AJUSTAR 
LA ALTURA DEL 
ASIENTO. MECANISMO 
PLATO DE ACERO 
REFORZADO CON 
SISTEMA DE 
RECLINACIÓN Y 
PALANCA DE 
BLOQUEO, PERILLA DE 
REGULACIÓN DE 
TENSIÓN PARA EL 
SISTEMA DE 
RECLINACIÓN 
RESPALDO BASTIDOR 
EN POLIPROPILENO DE 
ALTA RESISTENCIA Y 
DURACION, ASIENTO 
HULE ESPUMA DE 
POLIURETANO 
INYECTADO DE ALTA 
DENSIDAD Y ALTA 
RESILENCIA, TAPIZ 
RESPALDO EN COLOR 
NEGRO MALLA Y 
ASIENTO EN TELA 
COLOR NEGRO, PESO 
MÁXIMO DE 
RESISTENCIA: 130 KGS. 
APROXIMADAMENTE. 

PIEZA 51 $2,100.00 $107,100.00 $2,050.00 $104,550.00 $2,152.50 $109,777.50 

    
SUBTOTAL $740,720.00 SUBTOTAL $727,950.00 SUBTOTAL $764,350.50 

    
IVA $118,515.20 IVA $116,472.00 IVA $122,296.08 

    
TOTAL $859,235.20 TOTAL $844,422.00 TOTAL $886,646.58 


